INDICAÇÃO nº 1535/2018

Súmula: - Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que seja providenciada a limpeza da praça na Av. Pedro Paulino – Acesso 8 – Cohab.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao   Excelentíssimo Senhor Igor Soares Hebert Prefeito Municipal, para que seja providenciada a limpeza da praça na Av. Pedro Paulino – Acesso 8 – Cohab.

Justificativa

   Senhor Presidente:-
   Senhores Vereadores:-
   Senhoras Vereadoras:-

Trata-se de uma solicitação da comunidade, a limpeza se faz necessária pois existe um grande acúmulo de mato e lixo, atraindo bichos e insetos e causando mau cheiro, expondo também a comunidade a riscos de doenças.
No local, os munícipes realizarão atividades com crianças carentes, mas por conta do mal estado da praça, não conseguem fazer as atividades.
Desde já agradeço e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de  Novembro de 2018.

_________________________________
Vereadora
Profª Camila Godói – PSB
[bookmark: _GoBack]